

«زمان» مشکلات اقتصادی و زیرساختی در کشور را بررسی می کند؛

روزنامه صبح ایران

استمرار تولید، اولویت راهبردی در کشور

به گزارش مجوبه پیدگی خبرنگار سرویس اجتماعی زمان، با تحولات اخیر و بروز برخی چالش‌های اقتصادی و زیرساختی در کشور، نقش مدیریت دولت در تأمین مایحتاج اساسی و تداوم تولید موضوعی است که توجه صاحب‌نظران و نمایندگان مجلس را به خود جلب کرده است، در این میان ضرورت همکاری و همراهی مردم و مسئولان و لزوم استمرار فعالیت‌های اقتصادی و تقویت همکاری قوای سه‌گانه برای عبور از شرایط فعلی از اهمیت بسزایی برخوردار است.

سیاست

گزینه‌های ایران در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه

به گزارش زمان، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: کشورهای اروپایی از زمان خروج آمریکا از برجام، عزم هیچ اراده مستقلی از خود نشان نداده‌اند.

اقتصاد

شکاف قیمتی بازار و کارخانه محصول قیمت گذاری دستوری خودرو

به گزارش زمان، زبان انباشته چندین هزار میلیارد تومانی صنعت خودرو، به‌همکاری خودروسازان به قطعه سازان و زنجیره تأمین، کاهش تولید و افت کیفیت محصولات، مشکلاتی است که صنعت خودروسازی با آن دست و پنجه نرم می کند.

سرمایه

اوامر و توصیه‌های راهبردی برای میدان و دیپلماسی

یدالله جوانی - همه می دانیم که ملت ایران، در میدان نبردی سرنوشت‌ساز قرار دارد که این جنگ را، دشمنان اصلی کشور عزیمتان آغاز کرده‌اند.



وزیر علوم خبر داد:

به سمت حذف کنگور حرکت می کنیم

سامانه‌های هوشمند در کمین خانه‌های خالی

اعتماد کامل نسبت به ثبت اطلاعات اقدام کنند، چرا که این اقدام نه تنها موجب ضرر نخواهد شد، بلکه به نفع مستأجران و افشار ضعیف جامعه است و موجب کاهش هزینه‌های می شود که از سوی سودجویان به خانواده‌ها تحمیل شده است. این نماینده مردم در مجلس تأکید کرد: این روند موجب قانونمند شدن معاملات و جلوگیری از سوءاستفاده‌های اجتماعی و اقتصادی می شود. متأسفانه تاکنون این مهم به‌طور کامل محقق نشده و لازم است دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی نیز در کنار وزارت راه و شهرسازی از ظرفیت خود استفاده کنند تا تکمیل اطلاعات با سرعت و دقت بیشتری انجام شود. نثاری در پایان خاطرنشان کرد: با ایجاد یک سامانه جامع، منسجم و کامل، می توان به بازار مسکن نظارت مؤثر داشت، از بروز انتیهای و سوداگری جلوگیری کرد و سیاست‌های حمایتی دولت را با همدنقدی بیشتری اجرا کرد.

با چه تعداد واحد مسکونی خالی در اختیار افراد است تا بتوان بر اساس آن برنامه‌ریزی دقیق انجام داد و قانون مالیات بر خانه‌های خالی را اعمال کرد. نثاری با اشاره به سامانه‌های کاتب و خودنویس، افزود: این سامانه‌ها ابزاری مهم برای ثبت و ضبط معاملات ملکی و قراردادهای رهن و اجاره و معاملات مسکن است. اگر به طور مستمر و مؤثر به کار گرفته شود، مشخص می شود که کدام واحد، در کدام شهر، با چه قراردادی و مبلغی، به چه شخصی واگذار شده است. اما شرط تحقق این اهداف، ثبت اطلاعات اولیه توسط خاورها در سامانه ملی املاک و اسکان است که هنوز به طور کامل انجام نشده و در میانه راه هستیم. وی تصریح کرد: بسیاری از نهادهای خدمات‌رسان، از جمله بیمه‌ها، بانکها و حتی قوه قضائیه، ارائه خدمات خود را موط به ثبت اطلاعات در این سامانه کرده‌اند. از این رو از مردم عزیز خواهش می کنم با

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اهمیت تکمیل سامانه‌های ملی املاک و اسکان، خواستار مشارکت عمومی و همکاری نهادهای اطلاعاتی برای ثبت دقیق اطلاعات شد. به گزارش زمان به نقل از خانه ملت، علیرضا نثاری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت تکمیل سامانه‌های که مطابق با قوانین مجلس باید توسط وزارت راه و شهرسازی راهاندازی و تکمیل شوند، گفت: تکمیل سامانه‌ها یکی از موضوعات مورد تأکید نمایندگان مجلس است و تقریباً تمامی نمایندگان بر آن اتفاق نظر دارند. وی ادامه داد: برخی از این سامانه‌ها تا زمانی که اطلاعات پایه آن‌ها تکمیل نشود، عملاً خروجی مؤثر نخواهند داشت و هدفی که برای آن‌ها تعریف شده بلااثر می ماند. به‌طور نمونه سامانه ملی املاک و اسکان باید مشخص کند چند سرپرست خاور ملک و چند نفر مستأجر هستند.

رونق بازار سرمایه در گرو کاهش تصدی گری دولت

از مدتی بازار به حالت اولیه باز می گردد؛ معتمد اگر قیمت های دستوری را بازار بورس حذف شود بازار تنظیم می شود، بالاخره دولت باید دخالت های خود را از بازار بورس بردارد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: بنابراین، اگر دولت دخالت های خود را از بازار بورس کاهش دهد، اتفاق مطلوبی را در بازار بورس شاهد خواهیم بود. زیرا عرضه و تقاضا به صورت واقعی نمایانگر می شود. لذا معتمد در این شرایط فعلی اصلاح تریق منابع مالی به بازار بورس کار درستی نبوده است. باقری گفت: سرمایه گذاری در بورس مطمئن ترین راه خواهد بود و از طرفی افرادی که در این بازار سرمایه گذاری می کنند باید نگاه بلند مدت به بازار سرمایه داشته باشند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر دولت دخالت های خود را از بازار بورس کاهش دهد، اتفاق مطلوبی را در بازار بورس شاهد خواهیم بود. زیرا عرضه و تقاضا به صورت واقعی نمایانگر می شود. لذا معتمد در این شرایط فعلی اصلاح تریق منابع مالی به بازار بورس کار درستی نبوده است. باقری گفت: سرمایه گذاری در بورس مطمئن ترین راه خواهد بود و از طرفی افرادی که در این بازار سرمایه گذاری می کنند باید نگاه بلند مدت به بازار سرمایه داشته باشند.

شارژ کالابرگ دهک‌های چهارم تا هفتم در هفته جاری



این گزارش مشکلاتی در این زمینه وجود ندارد. وی درباره زمان پرداخت کالابرگ برای این خانوارها عنوان کرد: منبع مالی پرداخت کالابرگ ۴ دهک چهارم تا هفتم به خزانه رفته و امین‌وارم سریع تر پرداخت شود. وی اظهار کرد: در قانون بودجه آمده که بارانه ۳۰ درصد از بارانه بگیران که چیزی حدود ۲۴ میلیون نفر می‌شود حذف شده و کالابرگ به سایر اقشار پرداخت شود. وی با بیان اینکه این مبلغ هم برای تأمین کالابرگ الکترونیک برای ۷ دهک کافی نیست، گفت: اگر بارانه ۳۰ درصد بارانه بگیران حذف شود معانه ۵ هزار میلیارد تومان بودجه تأمین می‌شود. وی در حال حاضر برای ۷ دهک ۲۵ هزار میلیارد تومان و برای ۳ دهک ۱۴ هزار میلیارد تومان هزینه می‌شود. بنابراین با حذف ۳ دهک که در قانون پیش بین شده نمی‌توان منابع مورد نیاز کالابرگ را تأمین کرد. همچنین سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه هم در حاشیه همین جلسه اعلام کرد: شارژ کالابرگ دهک‌های چهارم تا هفتم در این هفته انجام می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت وزیران هفته گذشته اعلام کرد که شارژ کالابرگ دهک‌های چهارم تا هفتم در این هفته انجام می‌شود. به گزارش زمان به نقل از مهر، در شرایطی که اقتصاد جامعه قدرت خرید مردم و معیشت آنها را تحت تأثیر قرار داده است، پرداخت کمک هزینه‌های زندگی امری طبیعی است. دولت‌ها در هر کشوری در چنین شرایطی برای بهبود وضعیت زندگی مردم مبارزه به پرداخت انواع بارانه و کمک به رفاه جامعه می‌کنند. کالابرگ الکترونیک دهک‌های اول تا سوم هفتم نیز ۱۴۰۴ شارژ شد و خانوارهای این ۳ دهک زمان دارند تا پایان تیر از ۱۱ رقم کالای اساسی خرید کنند. اما با وجود اعلام تأمین اعتبار برای دهک‌های چهارم تا هفتم هنوز این بارانه غیرنقدی برای خانوارها شارژ نشده است. احمد میری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه روز چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴ هیئت دولت گفته بود که در ستاد تنظیم بازار که هفته جاری برگزار شد، گزارشی از وضعیت کالاهای اساسی ارائه شد که بر اساس

تنش‌های تجاری چشم‌انداز اقتصادی جهان را تهدید می کند

بر لزوم تنظیم دقیق تصمیمات مقامات سیاست پولی با توجه به شرایط خاص کشورها و بر لزوم حفظ استقلال بانک مرکزی کشورها تأکید و اظهار کرد: جریان سرمایه به بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه در مواجهه با افزایش عدم قطعیت سیاست‌ها و نوسانات بازار، همچنان آهسته اما مقاوم باقی مانده و برای بسیاری از وام گیرندگان، شرایط تأمین مالی همچنان سخت است. معاون اول صندوق بین‌المللی پول با تکرار درخواست این نهاد برای ساز و کارهای به‌موقع و کارآمد تجدید ساختار بدهی، گفت: برای کشورهای با بدهی ناپایدار دارند، اقدامات پیشگیرانه ضروری است و در این زمینه به کار بیشتری از جمله اجازه دادن به کشورهای با درآمد متوسط برای دسترسی به چارچوب مشترک گروه ۲۰ برای تجدید ساختار بدهی، نیاز است.

کندتر خواهد کرد. این وام دهنده جهانی در آن زمان، پیش‌بینی خود از رشد جهانی در سال ۲۰۲۵ را ۰.۵ درصد کاهش، به ۲.۸ درصد رساند. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، اقتصاددانان انتظار دارند که صندوق بین‌المللی پول در اواخر ژوئیه، پیش‌بینی به‌روز شده خود را اندکی افزایش دهد. گوبینات مقامات مالی گروه ۲۰ اقتصاد بزرگ گفت که تنش‌های تجاری همچنان چشم‌انداز اقتصادی را پیچیده می کند و افزود: در حالی که ما پیش‌بینی جهانی خود را در پایان ژوئیه به‌روزرسانی خواهیم کرد، خطرات نزولی در چشم‌انداز غالب هستند و عدم قطعیت همچنان بالاتر است. وی از کشورها خواست تا تنش‌های تجاری را رفع کنند و تغییرات سیاستی را برای رسیدگی به عدم توازن‌های داخلی اساسی، از جمله کاهش هزینه‌های مالی و قرار دادن بدهی در مسیر پایدار، اجرا کنند. این مقام صندوق همچنین

صندوق بین‌المللی پول هشدار داد که خطرات مربوط به تنش‌های تجاری همچنان بر چشم‌انداز جهانی سایه افکنده و با وجود افزایش تجارت و بهبود شرایط مالی، عدم قطعیت همچنان بالا است. به گزارش زمان به نقل از اسپاندا، گینا گوبینات، معاون اول صندوق بین‌المللی پول گفت که این صندوق پیش‌بینی اقتصاد جهانی را با توجه به «افزایش تعرفه‌ها و برخی تحولات تجاری» و بهبود شرایط مالی و نشانه‌هایی از کاهش مداوم تورم، در اواخر ژوئیه به‌روزرسانی خواهد کرد. صندوق بین‌المللی پول در آوریل، پیش‌بینی‌های رشد آمریکا، چین و اکثر کشورهای را کاهش داد و با اشاره به تأثیر تعرفه‌های آمریکا بر واردات که اکنون در بالاترین سطح ۱۰۰ سال گذشته است، هشدار داد که افزایش تنش‌های تجاری، رشد را

وزیر علوم خبر داد:

به سمت حذف کنگور حرکت می کنیم

ورود به دانشگاه ها صرفاً برای ۱۵ درصد ظرفیتها اتفاق می افتد در واقع رقابت داوطلبان در بهترین دانشگاهها و بهترین رشتهها صورت می گیرد. وزیر علوم تأکید کرد: پذیرش ۸۵ درصد دانشجویان بر اساس سوابق تحصیلی موضوع کمی نیست. بنابراین می توانیم بگوئیم عملاً کنگور حذف شده است.

سپاسی صرف ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: در حال حاضر به سمت حذف کنگور حرکت می کنیم. همچنان که در حال حاضر نیز حدود ۸۵ درصد داوطلبان ما نیاز به کنگور ندارند و ورود به دانشگاه ها بدون آزمون سراسری و بر اساس سوابق تحصیلی صورت می گیرد. وی در ادامه تصریح کرد: رقابت برای

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۸۵ درصد داوطلبان بدون کنگور و بر اساس سوابق تحصیلی وارد دانشگاهها می شوند، گفت: بر این اساس ما به سمت حذف کنگور حرکت می کنیم. به گزارش زمان به نقل از اسپاندا، دکتر حسین